
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI    
Av. Raimundo Martins, 522 • Centro • Fone: (86) 3261-1131  

CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras - Piauí   

 E-mail: prefeituradecoivaras@hotmail.com  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
Nº 050/2024 

CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 003/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Coivaras, Estado do Piauí, por intermédio da Comissão de Contratação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que, no dia 30 de outubro de 2024, às 09h30min (nove 
horas e trinta minutos) realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO tendo por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MELHORAMENTO DA IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES COM BANHO DILUÍDO - TSS, TRECHO: 
ENTRONC. DA PI-215 (COIVARAS/PI)/ KM 12,000 (ENTRONC. BR-343), NO MUNICÍPIO DE 
COIVARAS - PI, CONFORME PROPOSTA Nº 049409/2023 - MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO 
DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/ RP/ 
PROPOSTA Nº 049409/2023 - MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL, previstos no orçamento vigente. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (Mural de 
Licitações Abertas), e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da Prefeitura, na sala do Setor 
de Licitações, situada na Av. Raimundo Martins, 522, bairro: Centro, Coivaras - PI, CEP: 64335-000, no 
horário das 08h00min (oito horas) às 14h00min (quatorze horas) em dias úteis. 

 

Coivaras - PI, 20 de setembro de 2024. 

 

 

 
FRANCISCA GOMES GONÇALVES  

Agente de Contratação 

Portaria nº 010/2024 

 

CERTIDÃO 
Certifico que o aviso acima foi 
afixado no quadro de avisos desta 
Prefeitura Municipal para 
conhecimento geral, sendo 
encaminhado para publicação 
nesta mesma data. 
 

Secretário de Administração 

mailto:prefeituradecoivaras@hotmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

